
 
NEUMED gynekologická ambulance s.r.o. 
Horní Lán 1310/10 
779 00 Olomouc  
IČ: 293 89 518 

 
 
Informovaný souhlas se zavedením nitroděložního tělíska 
 
 
 
Jméno: ………………………………………………………………………………….  
 
RČ:....................................................................................................................... 
žádám o zavedení nitroděložního tělíska 
 
1) nehormonální, typ : …………………………………… 
2) s hormonem gestagenem-Mirena                               (nehodící se vymažte/škrtněte) 
 
byla jsem informována, jak nitroděložní tělísko funguje, ohledně jeho antikoncepční 
účinnosti (žádná antikoncepce není 100% spolehlivá) i o možných nežádoucích 
účincích:  
1. Prodloužení a zesílení menstruačního krvácení u nehormonálních tělísek  
2. U tělíska Mirena může dojít k nepravidelnému špinění či krvácení, které obvykle mizí 
do 3-6 měsíců, pak může cca z 20% nastat úplné vymizení menstruačního krvácení 
3. Dočasná bolest podbříšku těsně po zavedení tělíska. 
4. Není-li kanál děložního hrdla dostatečně volný, může velmi vzácně při obtížnějším 
zavedení dojít i k poranění dělohy-proražení stěny děložní. 
5. Zavedením nitroděložního tělíska může vzniknout děložní zánět. 
Dále jsem byla informována o možných dlouhodobých komplikacích spojených se 
zavedením tělíska: Zejména u nehormonálních tělísek může vznikat zánět v děloze, 
často spojený s bolestí břicha, větší než při menses, s krvácením mimo cyklus, 
horečkou, který, není-li včas léčen, může mít za následek neprůchodnost vejcovodů. 
Ve vzácných případech může tělísko vypadnout z dělohy ven. Mirena může vzácně 
vycestovat do dutiny břišní, kdy je pak nutné ji laparoskopicky vyjmout. 
I při zavedeném nitroděložním tělísku může vzniknout těhotenství nebo mimoděložní 
těhotenství, proto při první absenci menses je nutné provést těhotenský test. 
 
Byly mi podrobně zodpovězeny všechny mé dotazy. 
 
 
 
Dne.................................    podpis.......................................... 
 
 
 

 
 
 


